
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                       EDIÇÃO ESPECIAL                        11 DE JUNHO DE 2020 
 

ATOS DO PREFEITO 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 11 DE JUNHO DE 2020                                                                        PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

  



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 11 DE JUNHO DE 2020                                                                        PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 047/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2020 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 047/2020, cujo OBJETO 
É O REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA NOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E LIMPEZA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA E INDIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor das 
Empresas: OPEN SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO DE MAO 
DE OBRA LTDA – ME, inscrita no CPNJ sob o Nº 
18.296.524/0001-37, com VALOR TOTAL de R$ 25.352,70 
(vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta 
centavos), vencedora do ITEM 2, com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 2.535,27 (dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais e vinte e 
sete centavos), TOTALIZANDO R$ R$ 25.352,70 (vinte e cinco 
mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos) e 
Empresa SHALON SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO EIRELI – 
ME, inscrita no  CNPJ sob o Nº 21.179.250/0001-00, com 
VALOR TOTAL de R$ R$ 24.887,10 (vinte e quatro mil, 
oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos), vencedora do 
ITEM 1, com VALOR UNITÁRIO de R$ 2.488,71 (dois mil, 
quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e um centavos), 
TOTALIZANDO R$ 24.887,10 (vinte e quatro mil, oitocentos e 
oitenta e sete reais e dez centavos). O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de 
R$ 50.239,80 (cinquenta mil, duzentos e trinta e nove reais e 
oitenta centavos). 

Campina Grande, 11 de junho de 2020. 
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV01004/2020 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV01004/2020, que 
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de material de 
consumo em geral, para fundo municipal de defesa dos direitos 
difusos-PROCON de Campina Grande–PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a:  XAND’S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI-ME. CNPJ 
Nº 04.949.494/0001-06. Valor: R$ 14.216,25. Campina Grande - 
PB, 08 de junho de 2020. Rivaldo Rodrigues Cavalcante JR - 
Coordenador Executivo do PROCON – CG. 
  

 EXTRATO DE CONTRATO - DV01004/2020 
 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material 
de consumo em geral, para fundo municipal de defesa dos direitos 
difusos-PROCON de Campina Grande – PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV01004/2020. DOTAÇÃO: 
Recursos do Município de Prefeitura Municipal de Campina 
Grande: INSTITUCIONAL: 10.010 - Fundo Municipal de Defesa 
dos Direitos Difusos. FUNCIONAL: 04 122 2001 2133 - Ações 

Administrativas do PROCON.ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30 - Material de Consumo. RECURSO: 1001 - Recursos 
Próprios. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. 
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE 
DEFESA DE DIREITOS DIFUSOS – PROCON e: CT Nº 
01.010/2020 - 08.06.2020 - XAND’S COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI-ME. CNPJ Nº 04.949.494/0001-06. Valor: 
R$ 14.216,25. 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 056/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2020 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna 
público, que realizará às 08:30 horas do dia 30 de junho de 2020, 
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com critério 
de julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo objeto É 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE 
PEQUENOS REPAROS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE. O 
Edital estará à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro 
São José, Campina Grande – PB, através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/), 
(https://www.comprasgovernamentais.gov.br/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 11 de junho de 2020. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

  

mailto:cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br
http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 11 DE JUNHO DE 2020                                                                        PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

___________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

___________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
___________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

